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Report on Financial Statements

Opinion

We have audited the attached standalone financial statements of B. R, Goyal tnfrastructure
Limited which comprise the Balance Sheet as at 31!rMarch,2023, the Statement of profit &
Loss, Cash Flow Statement of the Company and the notes to the financial statements for the
period ended on that date, ncluding a summary of signifi€ant accounting poticies and other
explanatory information.

ln our opinion and to the best of our information and according to the expianations given to us,
the eforesaid standalone financial statements give the information required by the Companies
Act, 2013 in the rnanner so required and give a true and fair view in conformity with the
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with the Companies
(AccountinB Standards) Rules 2014, as amended, and other accountin8 principles generally
accepted in lndiai

a) ln the case of the Salance Sheet, of the state of affairs of the Company as at March 31, 2023;

b) ln the case ofthe Statement of Profit and Loss, ofthe profit for the period ended on that date
and

c) ln the case of the Cash Flow Statement, of the cash flows for the year ended on that date

Easis for Opinion

We conducted our audit of the standalone finan€ial statements in accordance with the
Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Act (SAs). Our responsibilities
under those Standards are further described in the Auditor,s Responsibilities for the Audit of
the Standalone Finan€ial Statements section of our report. We are independent of the
Company in accordance with the Code of Ethics issued by the tnstitute of Chartered
Accountants of lndia (lCAl) together with the independence requirements that are relevant to
our audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rutes
made thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with
these requirements and the tCAt'scode of Ethics. We believe that the audit evidence we have
obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the
financialstaterrents

143, SNEH NAGAR, SAPNA SANGEETA ROAD,
INDORE- 452001.

Email -.amayank.lva@gmail..on I Dire.r Conractr 942s903609



lnlormation Otherthan the Standalone Financia I Statementr and Audito/s Report Thereon

The Company's Management is responsible for the preparation of the other information. The
other information comprises the information included in management analysis, company
performance report but does not include the standalone financial statements and our audito/s

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our aud t of the standalone financial statements, our responsibillty is to read
the other information and, in doing so, consider wh€ther the other tnformation is materla y
incon5istent wlth the financlal statements or our know edge obtained in the audit or otherwise
appears to be materia y m sstated.

lf, besed on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of
this other information; we are required to report that fact. We have nothin8 to report in this
regard.

ManaSement is responsible for the matters stated in section 13415) of the Companies Act 2013,
with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view of the
financial position, financial performance and cash flows of the Company in accordance with the
accounting principles gene rally a ccepted in tndia.

This responsibility also includes rnaintenance of adequate accountinB records in accordance with
the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the company for preventing and
detectlng fraud and other irreguiaritles; selection and application of appropriate accounting
pollcies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design
implementation and maintenance of adequate internal financiai controls, that were operating
effect vely for ensunng the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are
free from material misstatement, whether due to fraud or €rror.

ln preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a Soing concern, disclosinB, as applicable, matters related to
going concern and usingthegoing concern basis ofaccounting unless management either intends
to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative butto do so_

The goard of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Audito/s Responsibilities for th€ Audit of the Standelone Financial Staternents

Our obiectives are to obtain reasonable assLtrance about whether the standalone financlal
statements as a whole are free from material mirstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an audltor's report that includes our opinion. R€asonable assurance is e high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always
detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arse from fraud or error and
are considered meterial if, individually or in the aSSregate, they could reasonably be expected to

t

Management's Responsibility for the Financiat Stat€ments
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intluence the economic de.isions of uscrs taken on the basis of these standalone financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, wc cxercise profersional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material ft\isstatement of the standatone financial statements,
whether due to fraudor error, design and perform audit procedures responsive to those risks,
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinron.
The risk of not detectinS a material misstatement resultinB from fraud is hj8her than for one
resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions,
misrepresentations, or the override of internal €ontrol.

. Obtain an understanding of internal financial controla rclevant to the audit in order to desi8n
audit procedures thatare appropriate in the circumstances- Under section 143(3)(i) of the Act, we
are also respon5ible for expressing our opinion on whether the Company has adequate internal
financialcontrols system in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accountinS
estimates end relateddisclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of managemen(s use of the going concern basis of accounting
and, baseO on the audit €vidence obtained, whether a material uncertainty exists related to
events or conditions that mry cast significant doubt on the Company's ability to continue as a

8orn8 concern. lf we conalude that a material uncertainty exists, we are required to draw
attention in our auditor's repo( to the related disclosures in the standalone linancial statements
or, if such disclosure5 are inaciequate, to nlodify our opinion, Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our audito/j report. However, future events or
conditions may cause the Cornpany to cease to continue as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content ot the standalone financial statements,
includinB thedisclosures, and whether the standalo e financial statements represent the
underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with tho5e charged with govern3nce regarding, among cther matters, the
plannecj scope and timinB of the audit and si8nificart audit findinSs, including any siSnificant
deficien.ies if internal control that we identify during our audil. We also provide those charged
\r/ith goveroance with a statement that we have complied wlth relevant ethical requrrements
reSarding independence, and to comn,unicate with them all relationships and other matters that
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safe8uards-

Report on Oth€r Legaland Regulatory Requirementr

1. As required by the Companies (Auditor's Reportl order, 2020 ("the Orde',,) issued by the
Central Government of lndia in terms of sub-scction (11) of section 143 of the Act, we give
in the "Annerure A", a.statement o the matters specified in thc paragraph 3 and 4 of the
Order, to the extent applicable.

2. As required bySection 143(3)ofthe Companiee Act 2013, we report that:

,J
I



(a)

(b)

(c)

(d)

1

2

We hav€ obtained all the information and explanetions, whach to the best of our
knowledge and beliefwere necessaryfor the purposes ofour audit.

ln our opinion, proper books of account as required by the law have been kept by the
Company so far as appears from our examination of those books.

The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss dealt with by this report are ln
agreementwith the bookt of account.

ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standard5
specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)

Rules,2014.

We do not have any observation or comment on the financial statements or matters

which have any adverse eftect on the functioninB of the.ompany.

We do not have any adverse qualiflcetion, reservation or adverse remark relating to the

maintenance of accounts and other matters connected herewith-

3. The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, other

than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been advanced or loaned

or invested (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind

of funds) by the company to or in any other person(s) or entity(ies), includinB foreign

entities ("intermediaries"), with the understandin& whether recorded in writing or

otheMise, that the intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in

other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the

company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any Suarantee, security or like on behalf

of the Uhimate Eenefic ariesj

4. The management has represented, that, to the best of its knowledge and beliel other

than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been received by the
company from any person(s) or entity(ies), including foreign entities ("Funding Parties"),

with the understandinS, whether recorded in writing or otherwise, that the company

shal, whether, directly or indirectly, lend or lnvest in other persons or entities identified

in any manner whatsoever by or on behalf of the FundinS Party ("Ultimate

Beneficiaries") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimete

Beneficiaries;and

5- Based on such audit procedure5 that we have considered reasonable and appropriate in

the circumstances, nothing has come to our notice that has caused u5 to believe that
the representations under sub'clause (iland (ii)contain any material mis-statement.

5.The Company has not entered into any long-term contracts including derivative contracts

for which there were any material foreseeable losses as required under the applicable

law or accounting standards;

7.The company ha5 neither declared nor paid any dividend in contravention with section

123 ofthe companv's act, 2013 during the year.

(e) On the basis of the written representation received from the Darectors as on 31" March,

2023, taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified e5 on

31" March, 2023, from being appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act.



(f) With respect to the adequacy of the internal financial controts over financial reporting of
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate
report in "Annexure-8",

(8) With respect to the Other Matters to be included in the Auditor's Reporr in accordance
with the Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules 2014. tn our opinion and to
the best ofour knowledge and according to the information and explanations given to us:

i) The company does not have any pending litigations which would impact its financial
position.

ii) The company has made provision as required by law or eccounting standards
formateriel foreseeable losses,

iii) There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor
Education and Protection Fund bythe company.

ForM/s LVA & Asso.iates
Chartered Accountants
lCAlFirm Reg. No. -32

UDIN: 234334568GU2

Date:01.08.2023

CA. Mayank Jain

M. No. 433456



Relerred to in Paragraph 1 under the heading "Repon on Other legal and Regulatory
Requirements" of our report ot even date on the accounts of B.R. Goyal lnfrastructure Limited, for
theyearended March 31, 2023

i) ln respect of the Company's Property, Plant and Equipment

a. ln our opinion and according to information and explanation given to us, the Company has

maintained proper records showing full particulars, including quantitative details of fixed
assets,

b. According to the information and explanations given to us, physical verification of property,
plant & equipment is being conducted in a phased manner by the managementwhich, in our
opinion, is reasonable having reSard to the size of the Company and nature of its business and
no material discrepancies were noticed on such verification to the e)Cent verification was
made during the year.

c. ln our opinion and according to information and explanation given to us, title deeds of
immovable properties are held in the name of the company.

d. The Company has not revalued any of its property, plant, and equipment (including right of
use asset) or intangible assets or both during the year.

e. No proceedings have been initiated or are pending against the company for holdinS any
benami property under the BenamiTransactlon (Prohibition)Act, 1988 (45 of 1988)and rules
made thereunder.

i) The physlcal verification of inventory

tu explained to us. the inventories were physically verified during the year by the

management at reasonable interva15 and no material discrepancies were noticed on physical

verification;

iii)

b. The company has workin8 capital limits in excess of five crore rupees, from banks or financial

institutions on the basis of security of current assets; The quarterly returns or statements filed

by the company with such banks or financial institutions are in a8reement with the books of

account of the company & no material discrepancywas noticed;

a. According to the information given to us, the Company has not made investments in, provided

any Suarantee or security or Eranted any loans or advances in the nature of loans,secured or

unsecured. to companies, firms, Limited Liability Partnerships or any other parties.

Therefore, provisions of clause 3 (iii) ofthe Order are not applicable to the Company;

"Annexure A" to lndependent Auditors' Report"



iv)

v)

b. ln relation to investments, guarantees provided, and securities given, accordinS to the
information and explanations Biven to us and based on the audit procedures performed by us,

we are of the opinion that the terms and conditions of the loan5 and advances provided are not
prejudicial to the interest of the company.

c. In case of the loans and advances in the nature of loan, schedule of repayment of principal and
payment of interest has not been stipulated. ln the absence of stipulation of repayment terms
we are unable to comment on the regularity of repayment of principal and payment of interest.

d. There are no amounts overdue for more than ninety days in respect of the loan granted to
Company /Firml LLP/ Other Parties.

e. According to the information explanation provided to us, the loan or advance in the nature of
loan granted has not fallen due during the year. Hence, the requirements under paragraph 3(iii)
(e)of theOrderare notapplicabletotheCompany.

f. AccordinB to the information explanation provided to us, the Company has not Sranted
loahs/advances in the nature of loans repayable on demand or without specifying any terms or
period of repayment.

ln respect of loans, investments, guarantees and security, the Company has not given any

loans, provided any guarantees or securities in respect of loans taken by entities covered by
provisions of Section 185 ofThe Companies Act,2013;

Further, since the Company is in the business of providing infrastructural faailities as

referred to in Schedule Vl to the Companies Ad,2013, provisions of Section 186 are not
applicable to the Company;

According to the information and explanations given to us, the Company has not acceptedany
deposits from public during the year wathin the meaning of sections 73 to 76 or any other
relevant provisions of the Companies Act, 2013 and the Companies (Acceptance of Deposits)

Rules 2014 and rules framed thereunder as applicablej

As per information and explanations given to us, the company has maintained the necessarycost

records as prescribed under section 148 (1) of the Companies Act, 2013.

a. According to the information and explanation given to us and examination of records

of the Company, the outstanding dues of income-tax, goods and service tax, customs duty,

cess and anyother statutory dues on account of any dispute, are as follows:

vi)

vii)

t



Name of Statue Nature ot the
dues

Period
which
amount
relates

to
the

Amount
lnvolved (ln
Rs')

Amount
Unpaid (ln
Rs.)

lncome
Act, 1961

Tax TDS F _y _ 2022 23 Rs.28080 Nt

lncome
A.t, 1961

Ta)( TDS F.Y. 2021 22

lncome
Act, 1961

Tax TDS F.\.2020 21 Rs. 140 N]L

lncome
Act, 1961

Tax TDS Rs.379650

Rs.590 NIL

Prior Years

b. According to the information and explanations given to us, the particulars of tncome Tax, Sales
Tax, 5ervice Tax, duty of Customs, duty of Excise and Value Added Tax, Goods & Service Tax which
have not been deposited on account of dispute are as under:

Name olthe Statute Forum where dispute is
pendihE

Period to
whi.h the
amount
relates

Amount
lnvolved
(Rs. ln

Crores)

Amount
Unpaid
(Rs. ln
Crores)

income Tax Act, 1961 C T (Appeal), Bhopal FY 2018,19 0.30 NL

?4OL

t

viii) According to the information and explanations given to us, and based on the procedure carried
out durin8 the course of our audit, we have not come across any transactions not recorded in
the books of account which have been surrendered or disclosed as income duringthe year in tax
assessments under the lncome Tax Act, 1961;

ix)

a. According to the records of the Company examined by us and the information and explanations
given to us, the Company has not defaulted in repayment of oans or borrowingsto financial
institutions, banks or government;

b. According to the records of the Company examined by us and the information andexplanations
Biven to us, the company has not been deciared w,llful defaulter by any bank or financial
institution or government or anygovernment authority;

c. According to the records of the Company examined by us and the information and explanations
given to us, the company has used the loans for the object for which they wereobtained.

d. According to the records of the Company examined by us and the information and explanations
given to us, we report that the funds raised by the company on short term basishave not been

NL



utilized for long term purposes;

e. AccordinB to the records of the Company examined by us and the information and explanations
given to us, the (ompany did not raised any money from any person or entity for the account of
orto pay the obligations of its associates, subsidiaries or joint ventures.

f. According to the records of the Company examined by us and the information and explanations
Eiven to us, the company did not raised any loans during the year by pledging securitie5 held in
their subsidiaries, Joint venture or associate companies,

x)

a. According to the records of the Company examjned by us and the information and explanations
given to us, the company has not raised any money by way of initial public offeror further public
offer (including debt nstruments) during the year;

b. According to the records of the Company examined by us and the information and explanations
given to us, the company has not made any preferential allotment or private placement of
shares or convertible debentures (fully, partially or optionally convertible) durinE the year;

xi)

a. Ourin8the courseofour examination ofthe books and records ofthe Companyand accordingto
the information and explanations given to us by the management, no fraud by the Company or
any fraud on the Company has been noticed or reported during the year;

b. No report under sub section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed by the
auditors in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit and Auditors) Rules,
2014with the Central Government;

c. According to the information and explanations given to us by the mana8ement, there are no
whistle blower complaints received by the company during the year;

xii) ln ouropinion, and accordingto the information and explanations tiven bythe management,the
Colnpany is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause (xii) of p.ragraph 3of the
Order are not applicable to the Company;

xiii) According to the records of the Company examined by us and the information and explanations
given to us during the year, the related party transactions have been entered atarm,s length
basis in ordinary course of business and are in compliance with section 1gg of the Companies
Act, 2013 and have been disclosed in the Financial Statements.;

xiv)

a. ln our opinion, and according to the information and explanations given by the management,the
company has an internar audit system commensurate with the size and nature of its businessj

t







B. R. Goyallnfrastructure [imited

Annexure 8 to the Audito/s Report

Report on the lnternal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i) of sub
section 3 of Sedion 143 ot the Companies Act, 2013(,the Act,)

We have audited the internal financiat controls over financiat reporting of B. R. Goyal tnfrastructure
Limited (1he Company')as of 31't March, 2023 in conjunction with our audit of the standalone financial
statements ofthe Companyforthe yearended on thatdate.

Management'i Reiponsibility for lnternal Finan.ial Controls

The Companfs management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the internal control over financial reporting cr;teria established by the Company considering the
essential componentr of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial
Controls over Finencial Reporting tssued by the tnstitute of Chartered Accountants of tndia (lCAt). These
responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls that were operatinB effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,
including adherence to the Company's policies, the sefeguardin8 of its assets, the prevention and
detec-tion of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of relia ble fina ncia I informat ion, as required underthe Companies Act,2013.

Audito/s Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the cuidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls over Financial Reporting (the.Guidance Note,)and the Standards on Auditing,
issued by lCAl and deemed to be prescribed under Section 143(10) of the Companies Act, 2013 to the
extent applicable to an audit of lnternal Fanancial Controls and, both issued by the lCIt. Thore Standards
and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit
to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over finaocial reporting
were established and maintained and ifsuch controls operated effectively in all materialrespects,

Our audit invo ves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal
financiar contrors sy5tem over financial reportint and their operating effectiveness. our audit of internal
financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of internal financial controls
over financial reportinB, assessinE the risk that the material weakness exists, and testing and evaluating
the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures
selected depend on the auditor's ludSment, includingthe assessmentofthe risks of materialmisstatement
of the financial statements, whether due to fraud or error.

we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
ouraudit opinion on the Companys internal financial controls system overfinancial reporting.



MeanlnS of lnternal Financia I Controts over Financtal Reportin8

A company's internalfinancial control over frnancial reporting is a process design€d to provide reasonable
assurance regarding the reliability of financiat reporting and the preparation of financial statements for
external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company,s internal
financial control over financiat repo(ing inctudes rhose poticies and procedures that (1) pertain to the
maintenance of records that, in reasonabre detair, accuratery and fairry reflect the transactions and
dispositionsoftheassetsofthecompany;(2)providereasonableassurancethattransactionsarerecorded

as necessary to permit preparation of financiel Statements in accordance with generally accepted
accounting principles , and that receipts and expenditures of the company are being rnade onty in
accordance with authorizations of the ManaBement and directors of the Company; and (3) provide
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or
disposition ofthe Com pa ny's assets that could have a materieleffect on the financialstatements.

lnhe.ent Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Secause of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, includinB the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error
or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial
cont.ols over financiel .eportang to future periods are subject to the risk that the internal financial controt,
or that the degree of compliance with the poticies or procedures may deteriorate.

Oplnion

ln our opinion, the Company has, in all respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such internal financial contrors over financial reporting were operating effecrivery
as at 31 March,2023, based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
lnternal Financial controls over Financiel Reponing issued by the rnsritute of chartered Accountants of
lndia.

tor M/s LVA & Associates

Charter€d Accountants

lCAlrirm Reg. No.-32

CA. Mayank rain

M. No. - 433456

Place: lndore

Date : 01.08.2023
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186 38

l1,o2r 471

365 31

485 29

(53s 26)

2!t5
1,175 90

55.80

3,005.09 2,M1.40

z,7a2.lt

(217 53)

{a) 2,229.63 2,564.59

(8) 251.34

(c) U,934.781 {r,768.88)

(a+B+c) 546.19 745 3t

1,512.04

2,72r.79

1492.16)

Clth alow lrom inv.riment activities
Pur.hase offixed assets inc ud ng CWIP a.d capitaladvances
Proceeds from ra e oifixed arsets

l.vesthent i. loint Ventu/e

Nei carh t.nerated/(us.d) l.omlin inv.iitr8 a<iivirie!

(812.21)

1,017.91

(r97.48)

241.12

(1,2s8.40)

1,113.68
(9.29)

103.62

Drcd taxes (paid)/refunded (net)

N.t cash s.nerat.d/(us€dl lromlin oplratins .criviti.3

Netincre.re in cash andcarh equiv.lente

Carh and cash equiv.l€nte at the beginning ol th€ year

Cash and cath equivalenri it th. e.d of the yea,

Cath fiow lrom fi..ncialactivitie5

Net (ash tenerat€d/{used) f ron/in linancins.ctivitiet

lt,2ss.r7l
{67e.01)

(1,029 83)

1739.0s)

o\

o

Itt.22
{467.89)
,87.a4
91.72

(1rE.59)

lE.82l
(4r5.78)

{1.60)

2,211.15

2,423.54 2]71.!5



a-R, Goyal hlratt.u.rure Lrd, (ctN - u04520Mp200sp1c017479)
Carhrlow Siareme.t fo, rhe yea.e.ded 3li M...h 2O2l

Stsl March 2023 31st March 2022

Compone.B ol.arh & ca5h equivalentr

on CurentAcco!nt
MarSrn Money Deposrl

rotal cash &cash equiv.l€nE{not€ 18}

1,015 25

1,788.85

443.99

1,815 87

2,823 s4 2 217 3\

tumh.ry of sitnlfi.a.t .c.ountiq poricier 2

1 Comparauve frgures have been regrouped wherever necess.ry.
2 The Cash Flow sraleheni has been prepared u.der nd rect method as set out r. rhe

At per ou. reportofeven date

For M/s. LvA & ASSOCIATES

Chartered Accountants
fnm Reg No.:325977E

Membe6hip No,:43:t4t5

Dare: 0rl08/2021

For and oi behalfolthe Boa.d of Dire.to6 ol
B.R. GoyalInl artructure Ltd,

D rtQr ,v\ ) M ,r
Gopalciyal 1'

D[l - 00012154

Bii ki

DrN 00012185

,AM
acs-61600

Dare 01/08/2023
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B.R. Goyal lnfrastructure Ltd. (ClN - U(X520Mp20O5pt-C017479)
Notes to the financial statements for the period ended 31st March, 2023

1. Corporatelntormation:

LR. Goyal lnfrastructure timited (hereinafter referred to as 
,,the Company',) is e limited company domicled

in lndia and has come into existence as a Company on conversion of M/s Balkrishna Ramkaran Goyal,
Padnership firm into a private Company under part tX of the Companies Act, 1956 on 1st April, 2OOS. On
09.5.2018, the company has converted under section 18 of the companies act into a public company
for.hally known as B.R Goyal tnfrastructure timited. The Company is incorporated under part tX of the
Companies Act, 1956 to carry on the business of erstwhile partnership firm. tts registered office is in lndore,
Madhya Pradesh. At present the company is engaged in the business of Construction Activities and Wind
Power Generation.

2 Significant Accounting policies

2.1 Basis ofAccounting and preparation of financia I statements:

The financial statements of the Company have been prepared in accordance with the Generally
Accepted Accounting Principles in lndia 0ndian GAAP) to comply with the Accountang Standards
specified under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with Rule 7 of the Companies (Accounts)
Rules,2016.

2.2 Use ofesiim.tes:
The preparation of financial statements in conformity with tndian GAAP requires the management to
make judgments, estimates and assumptions that affect lhe reported amounts of revenues, expenses,
assets and liabilities and the disclosure of continSent liabilities, at the end of the reponin8 period.
Although these estimates are based on the managefient,s best knowledge of current events and
actions, uncertainty about these assumptions and estimates could result in the outcomes requiring a

materia I adjustment to the carrying amountr of assets or liabilities in future pe.iods.

2.3 Property, Plant and Equipment:

Fixed assets are steted at cost, net of accumulated depreciation and accumulated impairment losses, if
any. The cost comprises purchase price, borrowing costs if capitali2atioo criteria are met and directly
attributable cost of brin8ing the asset to itr workinS condition for the intended use. Any trade
discounts and rebates are deducted in arrivinS at the purchase price.

5ubsequent expenditure rerated to an item of fixed asset is added to its book value only if it increases
the future benefits from the existinS asset beyond its previousry assessed standard of performance. All
olher expenses on existing fixed assets, including day,to-day repair and maintenance expenditure and
cost of replacinS parts, are charged to the statement of profit and los, forthe period durjnE which such
expenses ere incurred.

Ga)ns or losses arising from derecognition of fixed assets are measured as the difference between the
net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are recognized in the statement ot
profit and lo5s when the asset is derecognized.

\",
cK 1t)



2.4 lntantible Assets

lntangible assets acquired separately er€ measured on initial recognition at cost. Following initiat
recognition, intangible assets are carried at cost less accumulated amonization and accumulated
lmpairment losses, if any.
lntangible assets are amortised on a straight line basis over the estimated useful economic life. The
Company uses a rebuttable presumption that the useful life of an intangibte asset will not exceed five
years from the date when the asset is available for use,

Till the year ended 31 NIarch 2014, depreciation rates prescribed under Schedule XIV were treated as

minimum rates and the aompany was not allowed to charge depreciation at lower rates even if such

lower rates were justified by the estimated useful life of the asset. Schedule ll to the Companies Act

2013 prescribes useful lives for fixed assets which, in many cases, are different from lives prescribed

under the erstwhile Schedule XIV- However, Schedule Il allows companies to use hi8her/ lower useful
lives and residual values if such useful lives and residual values can be technically supported and
justification for difference i5 disclosed in the flnancial statements

2.6 Depreclatlon:

oepreciation on Fixed assets is provided on SIM Method overthe usefullife ofthe assets as prescribed

under part C ofSchedule llof the CompaniesAct,2013.

Useful lives/ depleciation rates:

Consldering the applicability of Schedule ll, the management has re-estimated useful lives and residual

values of all its fixed assets. The management believea that depreciation rates currently used fairly
reflect its estimate of the useful lives and residual values of fixed assets prescribed under Schedule ll.

Hence, this chanBe in accounting policy did not have any material impact on financial statements of the

2.7 lmpairment of Asseti:
The company periodically tests its assets for impatment and if the .arryin8 values are found in excess

of value in use, the same is charged to Statement of profit and loss as per AS 28. The impaired loss

charged to Statement of profit and loss will be reversed in the year on the event and to that extent of
enhancement in estimate ofval!e in use.

2.8 lnvenlorig:
Raw materials and consumables are valued at lower of cost and net realizable value, However,

materials and other items held for use in the production of inventories are not written down below

cost if the finished products in which they will be incorporated are expected to be sold at or above

cost. Cost is determined on a First in Firtt out Basis and includes all applicable overheads in brin8inS the
inventories to their present location and condition.

A

\
jl
Y
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2.5 BorrowinS aosts

Borrowing cost includes interest, amortizetion of ancillary costs incurred in connection with the
arrangement of borrowingt and exchange differences arising from foreign currency borrowings to the
extent they are regerded as an adjustment to the interest cost.

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that
nec€ssarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalized as
part of the cost of the respective asset. All other borrowing costs are expensed in the period they



work in_progress is valued at lower of cost and net realizable value. cost includes direct materials and
labour and a proportion of menufacturing overhead5 based on norma I ope rating ca pecity,

2.9 Reveoue R€cotnition:
Revenue is reco8nized to the extent that it is probabre that the economic benefits wi| frow to the
Company and the revenue can be reliabty measured. The foltowing specific recognition criteria must
also be met before revenue is recognized:

lncom€ from Construction activity

The company accounts for income on the percentaSe of completion basis, which necessarily involve
technical estimates of the percentage of completion, and costs to compietion, of each contract/
activity, on the basis of which profit/ losses are accounted. such estimates are based on the certificate
provided by the authorized person (architect).

txpenditure incurred durin8 the proSress of contracts and the estimated profits to the stage of
completion are carried forward as work in progress. Advances and progress payments, received and
receivable from customers in respect of such long term Contracts in progress are disclosed under
current liabilities.

lncome Ircm Powea Generetion Activitv

Revenue from power supply is accounted for on the basis of billing to Rajasthan Electricity Board.
Generally bills are raised on the bash of recordinS of consumptaon of enerSy by installed meters. tn
case there is a drop in annual generation then Developer compensates the company for the year at the
prevailing purchase rate of State Electricity Eoard at the time of such shortfall during the year as per
the agreement with Developer.

ln@me from Rent of Commeraial property

Rent from customers under agreement to sell is accounted for on accrual basis except in cases where
ultimate collection is con5idered doubtful.

sale o, goodi

Revenue is recognized when the significant risks and rewards of ownership ofthe goods have passed to
the buyer. Gross turnover includes excise duty but does not include GST, sale tax and VAT. Excise Duty
deducted from turnover (8ross) are the amount that is included in the amount of turnover (gross) and
not the entire amount of liabilityarisinB during the period.

2.10 Tax.tion
Tax expense comprises both current and deferred taxes

The provision for Current lncome Tar liability is made on estimated Taxable tncome under tncome Tax
Act, 1961 using the applicable tax rates, after considerinS permissible tax exemptions, deductions and
disallowances. The current tax charge of the company includes Minimum Alternative Tax (MAT)
determined under section 11518 of the lncome Tax Act, 1961. Liability for additional taxes, if any, h
provided/ paid a5 and when assessments are completed. The company also complies with all the
lncome computation and disclosure standards as applicable.

Provision is made for deferred tax liability arislng due to timing differences between profit computed
for lncome tax and the book profits a5 per the financial rtatement, for creation of a deferred tax asset
or a liability. This liability ir recognized only if there is a reasonable certaioty that the deferred tax
assets/liability will be created and are reviewed at each balance sheet date. This liability is calculated at
the re8ulartax rates applicable to the company.

qr.:
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2.11 6overnment Grantr:
Government Grants are recognised either in capital reserve or as i6come in statement of profit & Loss
as and when the grant is actually received bythe company depending on the natureofgrant receivedas
enumerated in Accounting Standard 12 ,,Accounting for Government Grants,, and the conditions for the
recognition of Government grants are met as per Accounting Standard 12 ,,Accounting for Government
Grants".

2.12 Employee Beneffts:

Retirement benefit in the form of provident fund is a defined contribution scheme. The contributions
to the provident fund are charged to the statement of profit and loss for the year when the
contributions are due.

For defined benefit plans, the cost of providing benefits is determined using the projected lJnit Credit
Method, with actuarial valuatlons being carried out at each batance sheet date. ActuariatBains and
losses arise due to difference in the actual experience and the assumed parameters and also due to
changes in the assumptions used for valuation, The Company recognizes these actuarial gains and
losses immediately in the statement of profit and oss as income or expense.

When the benefits of the plan are chan8ed, or when a plan is curtailed or settlement occurs, the
portion ofthe changed benefit related to past service by employees, or the gain or loss on cunailment
or settlement, is recogniued immediately in the profat or loss account when the plan amendment or
when a curtailment or settlement occurs.

2.13 Provisions and continSenclea:

A provision is recoSnized when the Company has a present obligat on as a result of past event, t is
probable that en outflow of resources embodyin8 economic benefits will be required to settle the
obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. provisions are not
discounted to their present value and are determined based on the best estimate required to settie the
obligation at the reportinB date. These estimates are reviewed at each reporting date and adjusted to
reflect the current best estimates.

The company follows the policy for provhion for doubtful debts a5 specified below

S. No %ol Ston

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be
confirmed by the occurrence or non occlrrenae of one or more uncertain future events beyond the
control of the Company or e present obligation that ls not reco8nized because it is not probable that an
outflow of resources will be required to settle the obliSation. A contingent liability also arises in
extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized because it cannot be mea5ured
reliably. The Company doer not recoSnize a contingent liability but discloses its existence in the financial
statements.

1

2

0ebtors outstanding for more than 1

Debtors outstanding for more than 2 years 10%
3 Debtors outstanding for more than 3 years 15%

Or

Particulars

/s

2.14 Earnings per Share:



Basic earnin8s per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period attributable to
equity rhareholders bythe weighted avera8e number of equity shares outstandinS duringthe p€riod.

For the purpose of calculatln8 diluted earnings per share, the net profit or loss for the period
attributable to equaty shareholders and the weighted average number of shares outstanding during the
period are adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares.

2.15 Cash and Cesh Equlvalentg:
Cash and cash equivalents for the purposes of cash flow statement comprise cash in hBnd, at bank
(excluding margin deposits with banks).

2.16 Bad-Debts:

Bad-Debts are written off to Statement of profit and loss as and when the debt is determined as un-

reelizable as perthe opinion ofthe Management.

2.17 Cash flow statem.nt:
Cash flow statement has been prepared in accordance with the indirect method prescribed in

Accountin8 Standard 3 -Cash flow Statement. Cash and Cash equivalents for cash flow statement

comprises cash at bank and in hand and bank depositr.

2.18 ForeiSn currency translation

(i) lnitial recognition

(ii)Conversion

{iii) Exchange differences

Foreign currency transactions are recorded in the reporting currency, by applying to the foreign

currency amount the exchange rate between the reporting currency and the foreign currency at the
date ofthe transaction

At the year end, monetary assets in foreign currency are transleted at the rates of exchange at the
balance sheet date and resultant gain or loss ir recognized in the Profit and Loss Account.

A exchange dlfferences arislng on settlement/ converslon on foreign currency transactions are rnc uded

in the Profit and Loss Account, except in cases where they relate to the acquis tion of fixed assets, in

whlch case they are adjusted in the cost ofthe corresponding asset.

2.19 Share Premium Account

Share premium account includes difference between consideration received in respect of shares and

face value of shares

2.21 Provislon for doubtful debt

The company has policl for provision for doubtful debts as specified below:

Parti(ulars
1

2

3

I
7

S. No % oI provision
Debtors outstanding for more than 1 year 5%

Debtors outstanding for more than 2 yeart 10yo

Debtors outstandinS for more than 3 years 15ya
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The principal assumptions as at the Balance Sheet date 31st March,2023 31st March,2022
0.07 0.07
0.06 0.06

|ALM 12 -14 IALM 12 -14

tIALM stands for "lndian lnsured Life Mortality"

course. Below is the disclosure in respect of same:

CSR Disclosure 31st March, 31st March, 2022

Discount rate

Expected rate of salary increase
Mortality rate

Description
Amount required to be Spent

Amount Actually spent on :

(i) Construction/ acquisition of any assets
(ii) On purpose other than (i) above

26.73

26.00

26.24

15.15

0.73

32 Unhedged foreign currency exposure

Advance for Purchase

32 Related party transactions

Name of the related party and related party relationships

Other related parties with whom ransactions have taken durint the year

Key management personnel (Directors and KMP)

Relatives of key management personnel (Relatives)

Enterprises over which key management personnel

have significant influence : (Associate Firms)

Associates over which relatives of key management personnel
have significant influence : (Associate Firms)

31st 2021 31st 2022
AED INR AED

37.50 1.58 37.50 l.a2
37.50 1.68 37.50

Directors
Ra,endra Goyal

Gopal Goyal

Brij Kishore Goyal

Dasharath Tomar

Sheetal Meena

Mohit Bhandari
Khusboo Patodi

Balkrishna Goyal(HUF)

Rajendra Goyal(HUF)

Brij Kishore Goyal(HUF)

Gopal Goyal(HUF) -
Balkrishna Goyal

Usha Goyal

Vinita 6oyal
Sarla Goyal

Uppa I Goyal

Lipika Goyal
Yash Goyal
(anchan Goyal

Vanshika Goyal

8R 6oyal HoldinSs M. Ltd.

BRG Constructions h^. Ltd.

Samarprit Agritech hd. Ltd.

Highway Enterprise5 hd. Ltd.

Sarthak lnnovation hd. Ltd.
Geeta Shree Toll (anta

Maa Renuka SCM

New Geeta Shree Toll Kanta
Maa Renuka Filling Station

BRGIPLJV KTIL LLP

Shanti Constructions

Shikhar Construction & Developers

Super Agro

Sagar Ventures

BRG Cement Products

Balaji Developers

Sagar Minerals

Samarth Oevelopers

Maa Renuka Trading

Srujan Constructions

BR DSR LATERI SHAMSHABAD PW. LTD.

ERGIL LLP

Suresh Romit JV

0warka Constructions



The following table provides the total amount of transactions that have been entered into with related parties for the relevant financial year:
a. Purchase/sale of fixed ass€ts

Associate Firm

Purchase of Fixed assets

Sale of Fixed assets

b. Loans taken and repayment thereof

Directors

Relatives

Enterprise

Associate Firm

c. Remuneration and other transactions
Related Party

Directors and KMP

Directors

Directors

Transactions with Relatives

Transactions with Relatives
Associate Firms

Relatives

Associate Firms

Associate Firms

Associate Firms

Associate Firms

Associate Firms

Associate Firms

Year ended

Year

3lst March,
31st March.2022

3lst March, 2023
31st March,2022

Loans taken
during the year

Pla nt

Repayment durint the lnterest accrued during the
year yea,

Land

Amount owed to the
related parties

31st March, 2023
31st March,2022

31st March,2023
3lst March,2022

3lst March,2023
31st March,2022

3lst March, 2023
31st March, 2022

Nature of Transaction

Salary

Rent

sales

Rent

Contract Receipt

Expenses/ Purchases

Rent lncome

Rent lncome

Contract Receipts/Sales

Hire Charges (lncome)

Business Auxilary Services

Payments

lncome

1,234.79
1,250.50

9.00

1,305.73
1,421.52

85.05
94.01

1,254.45
1,24A.35

31st March,2023 31st March,2q22

272.61

!9.70
30.00

7.08

80.24

8,845.59

1.42

209.69

3,248.53

131.51

26.78

125.30

11,124.15

5,290.20

7.08

2,759.24

L.42

777.29

8,557.44

777.71

2,375.99

33 Contingent liabilities

Claims against the company not acknowledged as debts
Bank Guarantee as on dated 31th March 2023
Dispute against StatutorV Due

34 Previous year fitures
a. Previous year fiSures have been regrouped/reclassified, where necessary, to confirm to this year's classification.

31st March,2023 31st March,2022

9,970.10 10.689.84
30.00

10,000.70 10,689.84

As per our report of even date.

Y
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